ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                      JОП

от 18 января  2019 года №18  -п

с. Шебалино

Об утверждении положения о Совете администрации

 МО «Шебалинский район»

В соответствии с пунктом 7 статьи 34 Устава МО «Шебалинский район»

постановляю:

1. Утвердить положение о Совете администрации МО «Шебалинский район»

согласно приложению.

2. Управляющему делами администрации Мо «Шебалинский район»

подготовить распоряжение по персональному составу Совета администрации

МО «Шебалинский район».

3. Считать утратившим силу Постановление №270-п от 13 декабря 2004 года

«Об утверждении положения о Совете при Главе администрации Шебалинского

района (аймака)».

4. Обнародовать настоящее постановление на специальном

информационном стенде администрации МО «Шебалинский район».

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

обнародования.

6. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации

муниципального образования «Шебалинский район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Управляющего делами администрации МО «Шебалинский район».

Глава района (аймака)

МО  «Шебалинский район»                                                               Э.Б.Сарбашев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ШЕБАЛИНСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 РАЙОНА (АЙМАКА)

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШЕБАЛИНСКИЙ РАЙОН»

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ШАБАЛИН АЙМАК

«ШАБАЛИН АЙМАК»

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО

АЙМАКТЫН (РАЙОННЫН)

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

                                                                             УТВЕРЖДЕНО

                                                                      постановлением Администрации

                                                          МО «Шебалинский район»

от «         » января 2019 г. №         -п

Положение о Совете администрации МО «Шебалинский район».

I. Общие положения

1. Совет администрации МО «Шебалинский район» (далее именуется -

Совет) является коллегиальным совещательным органом содействующим

реализации полномочий Главы муниципального образования «Шебалинский

район» по вопросам обеспечения согласованного функционирования и

взаимодействия структурных подразделении администрации муниципального

образования «Шебалинский район» (далее именуется - Администрация) по

вопросам местного значения.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, законодательством Российской Федерации, Конституцией

Республики Алтай, законодательством Республики Алтай, Уставом

муниципального образования «Шебалинский район», Положением об

администрации муниципального образования «Шебалинский район», а также

настоящим Положением.

3. Положение о Совете утверждается Главой района (аймака) МО

«Шебалинский район».

II. Основные задачи Совета

4. Основными задачами Совета являются:

4.1 содействие реализации полномочий Главы района (аймака) МО

«Шебалинский район» по вопросам обеспечения согласованного

функционирования и взаимодействия структурных подразделении

Администрации;

4.2 обсуждение имеющих особое значение проблем, касающихся

взаимодействия Республики Алтай и муниципального образования

«Шебалинский район»;

4.3 обсуждение вопросов, касающихся исполнения (соблюдения)

федеральными органами государственной власти, органами государственной

власти субъектов Российской Федерации, органами муниципального

образования «Шебалинский район», их должностными лицами Конституции

Российской Федерации, законодательства Российской Федерации,

Конституции Республики Алтай, законодательства Республики Алтай. Устава

муниципального образования «Шебалинский район», распоряжений и

постановлений Главы района (аймака) МО «Шебалинский район» и внесение

соответствующих предложений;

4.4. содействие Главе района (аймака) МО «Шебалинский район»при

использовании им согласительных процедур для разрешения разногласий

между органами государственной власти Республики Алтай и

муниципального образования «Шебалинский район»;

4.5 рассмотрение проектов решении Главы района (аймака) МО

«Шебалинский район», имеющих особое значение для граждан проживающих

на территории муниципального образования «Шебалинский район»;

4.6 обсуждение проекта бюджета муниципального образования

«Шебалинский район»;

4.7 обсуждение информации финансового отдела Администрации о ходе

исполнения бюджета муниципального образования «Шебалинский район»;

4.8 обсуждение муниципальных программ, планов, концепций развития

территории района;

4.9 обсуждение вопросов касающихся расторжения трудового договора с

муниципальным служащим в случае неисполнения или ненадлежащего

исполнения возложенных на него обязанностей;

4.10 обсуждение по предложению Главы района (аймака) МО «Шебалинский

район» иных вопросов, имеющих важное местное значение.

4.11 По вопросам социально-экономического развития муниципального

образования «Шебалинский район» к работе Совета могут представители

органов государственной власти Российской Федерации, Республики Алтай

представляющие данные структуры на уровне Шебалинского района.

III. Состав и организация работы Совета

5. Совет формируется в составе Председателя Совета и членов Совета.

6. Председателем Совета является Глава района (аймака) МО «Шебалинский

район».

7.  Членами Совета являются заместители Главы администрации района

(аймака) МО «Шебалинский район», представитель глав сельских поселения

МО «Шебалинский район».

8. По решению Главы района (аймака) МО «Шебалинский район»в состав

Совета могут быть включены другие лица (советники, консультанты,

эксперты и т. д.).

9. Персональный состав Совета утверждается Распоряжением Главы

Администрации.

10. Совет ведет свою деятельность путем проведения заседании, которые

ведет председатель, а в его отсутствие -заместитель главы администрации.

11. Председатель Совета:

- определяет место и время проведения заседаний Совета;

- председательствует на заседаниях Совета;

- формирует на основе предложений членов Совета план работы Совета и

повестку дня его очередного заседания;

- дает поручения членам Совета и секретарю Совета.

- Обязанности секретаря Совета возлагаются на управляющего делами

администрации МО «Шебалинсктй район». Секретарь Совета входит в его

состав.

12. Секретарь Совета:

- обеспечивает подготовку проекта плана работы Совета, составляет проекты

повестки дня его заседаний, организует подготовку материалов к заседаниям

Совета, а также проектов соответствующих решений;

- информирует членов Совета о месте, времени проведения и повестки дня

очередного заседания Совета, обеспечивает их необходимыми материалами;

подписывает протоколы заседаний Совета;

- несет ответственность за обеспечение деятельности Совета; исполняет иные

поручения председателя Совета.

13. Члены Совета вносят предложения в план  работы Совета, повестки дня

его заседаний и порядка обсуждения вопросов, участвуют в подготовке

материалов к заседаниям Совета, а также проектов его решений.

14. Члены Совета не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

15. Совет может создавать постоянные и временные рабочие группы для

подготовки вопросов, которые предполагается рассмотреть на заседании

Совета, привлекать в установленном порядке для осуществления отдельных

работ ученых и специалистов, в том числе на договорной основе.

16. Обеспечение деятельности Совета осуществляют соответствующие

управления, отделы и учреждения Администрации МО «Шебалинский

район».

IV. Порядок работы Совета

17. Заседания Совета проводятся регулярно, не реже одного раза в месяц. По

решению председателя Совета могут проводиться внеочередные заседания

Совета.

18. Заседание Совета является правомочным, если на нем присутствует

большинство от общего числа членов Совета.

19. Решения Совета принимаются на его заседании путем обсуждения.

20. По решению председателя Совета голосование может проводиться по

любому вопросу повестки дня.

21.  Решения Совета подписывает председатель Совета, а в его отсутствии

заместитель .